
BAP DASAR MANAJEMEN DAN BISNIS KELAS 64.1A.05-64105 

 

Dosen.  :  Lina Ayu Safitri 

Matakuliah  :  (939) DASAR MANAJEMEN DAN BISNIS   

SKS  :  3 

Kelas  :  64.1A.05-64105 

Jumlah Mahasiswa  :  60 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 En1-E2 27 

September 

2024 

Organisasi Dan 

Manajemen 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 1 Dilaksanakan 

Tanggal 27 September 2024 Pendidikan 

Kewarganegaraan Pertemuan Ke - 1 

Membahas Mengenai Bahan Kajian 

Materi Pembelajaran Tentang Organisasi 

Dan Manajemen Yang Didalamnya 

Membahas Mengenai Pengertian Dan 

Manfaat Organisasi Pengertian 

Manajemen Fungsi Manajemen Bidang 

Bidang Manajemen Sejarah 

Perkembangan Manajemen Tingkatan 

Manajer Dan Tanggung Jawab Peran 

Manajer Keterampilan Manajer Dan 

Lingkungan Organisasi Karena 

Pertemuan Pertama Maka Dijelaskan 

Juga Mengenai Kontrak Perkuliahan 

Penjelasan Silabus Dan Mengenai Tugas 

Agar Perkuliahan Selama Satu Semester 

Berjalan Lancar Metode Pembelajaran 

Menggunakan Ceramah Kuliah Diskusi 

Dan Tanya Jawab Dengan Media 

Perkuliahan Menggunakan Singkronus 

Gmeet Dengan Link Https Meet Google 

Com Fyj-Jqys-Sux Authuser 0 Pli 1 

Aplikasi Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Dan Wa Grup Telah Berjalan 

Lancar Sesuai Dengan Rps Pembelajaran 

Pertemuan Ke 1 Penjelasan Materi Dan 

Sesi Tanya Jawab Dilakukan Melalui 

Virtual Meeting Di Gmeet Absen 

Kehadiran Mahasiswa Video 

Pembelajaran Dan Tugas Diberikan 

Melalui Aplikasi Https Elearning Bsi Ac 

Id Mybest Dan Komunikasi Didukung 

Dengan Wa Grup Perkuliahan Berjalan 

Dengan Lancar Media Perkuliahan 

Gmeet Dengan Link Https Meet Google 

Com Fyj-Jqys-Sux Authuser 0 Pli 1 

Https Elearning Bsi Ac Id Mybest Https 

Youtu Be Xvwqpy0e Dg Dan Wa Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:05 

Keluar: 

09:59:24 

02 En1-E2 4 Oktober 

2024 

Organisasi Dan 

Manajemen 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 2 Dilaksanakan 

Tanggal 4 Oktober 2024 Pendidikan 

Kewarganegaraan Pertemuan Ke - 2 

Membahas Mengenai Bahan Kajian 

Materi Pembelajaran Tentang 

Manajemen Dan Lingkungannya Yang 

Didalamnya Meliputi Pengertian Dan 

Manfaat Organisasi Pengertian 

Manajemen Fungsi Manajemen Bidang 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:04 

Keluar: 

09:59:19 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Bidang Manajemen Sejarah 

Perkembangan Manajemen Tingkatan 

Manajer Dan Tanggung Jawab Peran 

Manajer Keterampilan Manajer Dan 

Lingkungan Organisasi Metode 

Pembelajaran Menggunakan Ceramah 

Kuliah Diskusi Dan Tanya Jawab 

Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Aplikasi Https Elearning 

Bsi Ac Id Mybest Dan Wa Grup Telah 

Berjalan Lancar Sesuai Dengan Rps 

Pembelajaran Pertemuan Ke 2 Absensi 

Kehadiran Mahasiswa Video 

Pembelajaran Dan Forum Diskusi 

Diberikan Melalui Aplikasi Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Komunikasi Didukung Dengan Wa Grup 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Media Perkuliahan Https Elearning Bsi 

Ac Id Mybest Https Www Youtube Com 

Watch V 9qhle6bkgtw Dan Wa Grup 

03 En1-E2 11 

Oktober 

2024 

Perencanaan Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 3 Dilaksanakan 

Tanggal 11 Oktober 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 3 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Pembelajaran Tentang 

Perencanaan Yang Didalamnya 

Mengenai Konsep Dan Pentingnya 

Perencanaan Jenis Jenis Perencanaan 

Proses Perencanaan Pendekatan 

Perencanaan Dan Efektifitas Perencanaan 

Metode Pembelajaran Menggunakan 

Ceramah Kuliah Diskusi Dan Tanya 

Jawab Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Singkronus Gmeeting 

Link Join Gmeeting Https Meet Google 

Com Zhb-Cwyf-Fmn Authuser 0 Pli 1 

Aplikasi Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Dan Wa Grup Telah Berjalan 

Lancar Sesuai Dengan Rps Pembelajaran 

Pertemuan Ke 3 Penjelasan Materi Dan 

Sesi Tanya Jawab Dilakukan Melalui 

Virtual Meeting Di Gmeet Absen 

Kehadiran Mahasiswa Video 

Pembelajaran Dan Ruang Tugas 

Diberikan Melalui Aplikasi Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Komunikasi Didukung Dengan Wa Grup 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Media Perkuliahan Singkronus G 

Meeting Link Join Gmeeting Https Meet 

Google Com Zhb-Cwyf-Fmn Authuser 0 

Pli 1 Https Elearning Bsi Ac Id Mybest 

Https Youtu Be M1nffhei2do Dan Wa 

Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:03 

Keluar: 

09:59:51 

04 En1-E2 18 

Oktober 

2024 

Pengambilan 

Keputusan 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 4 Dilaksanakan 

Tanggal 18 Oktober 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Ke - 4 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Pembelajaran Tentang 

Pengambilan Keputusan Yang 

Didalamnya Meliputi Jenis Jenis 

Keputusan Tahap Tahap Pengambilan 

Keputusan Gaya Pengambilan Keputusan 

Kerangka Kerja Dan Konsep Untuk 

Pengambilan Keputusan Metode 

Pembelajaran Menggunakan Ceramah 

Kuliah Diskusi Dan Tanya Jawab 

Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Aplikasi Https Elearning 

Bsi Ac Id Mybest Dan Wa Grup Telah 

Berjalan Lancar Sesuai Dengan Rps 

Pembelajaran Pertemuan Ke 4 Absensi 

Kehadiran Mahasiswa Materi Tambahan 

Video Pembelajaran Tugas Dan Forum 

Diskusi Diberikan Melalui Aplikasi 

Https Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Komunikasi Didukung Dengan Wa Grup 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Media Perkuliahan Https Elearning Bsi 

Ac Id Mybest Https Www Youtube Com 

Watch V Alotgipfgfe Dan Wa Grup 

07:31:01 

Keluar: 

09:59:26 

05 En1-E2 25 

Oktober 

2024 

Pengorganisasian Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 5 Dilaksanakan 

Tanggal 25 Oktober 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 5 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Pembelajaran Tentang 

Pengorganisasian Yang Didalamnya 

Meliputi Pengertian Pengorganisasian 

Struktur Organisasi Dan Bentuknya 

Pembagian Kerja Dan 

Departementalisasi Metode Pembelajaran 

Menggunakan Ceramah Kuliah Diskusi 

Dan Tanya Jawab Dengan Media 

Perkuliahan Menggunakan Aplikasi 

Https Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Wa Grup Telah Berjalan Lancar Sesuai 

Dengan Rps Pembelajaran Pertemuan Ke 

5 Absensi Kehadiran Mahasiswa Materi 

Tambahan Video Pembelajaran Dan 

Forum Diskusi Diberikan Melalui 

Aplikasi Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Dan Komunikasi Didukung 

Dengan Wa Grup Perkuliahan Berjalan 

Dengan Lancar Media Perkuliahan Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Https Youtu 

Be C1fzqmkfmbi Dan Wa Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:03 

Keluar: 

09:59:37 

06 En1-E2 1 

November 

2024 

Koordinasi Dan 

Rentang 

Manajemen 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 6 Dilaksanakan 

Tanggal 1 November 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 6 Membahas Mengenai Koordinasi 

Dan Rentang Manajemen Yang 

Didalamnya Meliputi Koordinasi 

Masalah Pencapaian Koordinasi Efektif 

Dan Rentang Manajemen Metode 

Pembelajaran Menggunakan Ceramah 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:02 

Keluar: 

09:59:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Kuliah Diskusi Dan Tanya Jawab 

Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Aplikasi Https Elearning 

Bsi Ac Id Mybest Dan Wa Grup Telah 

Berjalan Lancar Sesuai Dengan Rps 

Pembelajaran Pertemuan Ke 6 Absensi 

Kehadiran Mahasiswa Materi 

Pembelajaran Materi Tambahan Video 

Pembelajaran Dan Ruang Tugas Dapat 

Diakses Melalui Aplikasi Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Perkuliahan 

Berjalan Dengan Lancar Media 

Perkuliahan Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Https Youtu Be W0asl6kc-Os 

Dan Wa Grup 

07 En1-E2 8 

November 

2024 

Review Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 7 Dilaksanakan 

Tanggal 8 November 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 7 Membahas Mengenai Review 

Materi Pertemuan 1 6 Metode 

Pembelajaran Menggunakan Ceramah 

Kuliah Diskusi Dan Tanya Jawab 

Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Singkronus Gmeeting Join 

Gmeeting Https Meet Google Com Szx-

Dpeu-Wiw Authuser 0 Pli 1 Aplikasi 

Https Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Wa Grup Telah Berjalan Lancar Sesuai 

Dengan Rps Pembelajaran Pertemuan Ke 

7 Penjelasan Materi Penjelasan 

Pelaksanaan Ujian Dan Sesi Tanya 

Jawab Dilakukan Melalui Virtual 

Meeting Di Gmeeting Absen Kehadiran 

Mahasiswa Materi Perkuliahan Dan Quis 

Dapat Diakses Melalui Aplikasi Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Komunikasi Didukung Dengan Wa Grup 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Media Perkuliahan Join Gmeeting Https 

Meet Google Com Szx-Dpeu-Wiw 

Authuser 0 Pli 1 Https Elearning Bsi Ac 

Id Mybest Dan Wa Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:02 

Keluar: 

09:59:13 

08 En1-E2 15 

November 

2024 

(UTS) Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:02 

Keluar: 

09:59:43 

09 En1-E2 22 

November 

2024 

Wewenang Dan 

Delegasi 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 9 Dilaksanakan 

Tanggal 22 November 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 9 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Tentang Wewenang Dan 

Delegasi Yang Didalamnya Meliputi 

Pokok Bahasan Wewenang Wewenang 

Lini Staf Dan Fungsional Pendelegasian 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:03 

Keluar: 

09:58:57 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Alasan Pendelegasian Prinsip 

Pendelegasian Manfaat Dan Hambatan 

Delegasi Dan Delegasi Yang Efektif 

Metode Pembelajaran Menggunakan 

Ceramah Diskusi Dan Tanya Jawab 

Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Singkronus Gmeet Join 

Gmeeting Https Meet Google Com Puw-

Ceam-Fnc Authuser 0 Pli 1 Aplikasi 

Https Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Wa Grup Telah Berjalan Lancar Sesuai 

Dengan Rps Pembelajaran Pertemuan Ke 

9 Penjelasan Materi Dan Sesi Tanya 

Jawab Dilakukan Melalui Virtual 

Meeting Di Gmeet Absen Kehadiran 

Mahasiswa Materi Tambahan Video 

Pembelajaran Dan Forum Diskusi 

Diberikan Melalui Aplikasi Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Komunikasi Didukung Dengan Wa Grup 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Media Perkuliahan Gmeet Dengan Link 

Https Meet Google Com Puw-Ceam-Fnc 

Authuser 0 Pli 1 Https Elearning Bsi Ac 

Id Mybest Https Youtu Be 1srs4ol-Rn0 

Dan Wa Grup 

10 En1-E2 29 

November 

2024 

Standar 

Pengendalian 

Dan Manajemen 

Kontemporer 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 10 Dilaksanakan 

Tanggal 29 November 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 10 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Tentang Standar 

Pengendalian Dan Manajemen 

Kontemporer Yang Didalamnya Meliputi 

Pokok Bahasan Elemen Pengendalian 

Laporan Keuangan Untuk Pengendalian 

Analisa Laporan Keuangan Dan 

Manajemen Modern Manajemen 

Kontemporer Metode Pembelajaran 

Menggunakan Ceramah Kuliah Diskusi 

Dan Tanya Jawab Dengan Media 

Perkuliahan Menggunakan Aplikasi 

Https Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Wa Grup Telah Berjalan Lancar Sesuai 

Dengan Rps Pembelajaran Pertemuan Ke 

10 Penjelasan Materi Dan Sesi Tanya 

Jawab Dilakukan Melalui Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan Wa 

Grup Absen Kehadiran Mahasiswa 

Materi Tambahan Dan Video 

Pembelajaran Dapat Diakses Melalui 

Aplikasi Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Dan Komunikasi Didukung 

Dengan Wa Grup Untuk Keaktifan 

Mahasiswa Diberikan Penugasan Berupa 

Membuat Makalah Tentang Pelaksanaan 

Standart Pengendalian Di Suatu 

Organisasi Perkuliahan Berjalan Dengan 

Lancar Media Perkuliahan Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Https Youtu 

Be Ofr6l Dbf9w Dan Wa Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:04 

Keluar: 

09:58:47 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

11 En1-E2 6 

Desember 

2024 

Ruang Lingkup 

Bisnis 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 11 Dilaksanakan 

Tanggal 6 Desember 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 11 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Tentang Ruang Lingkup 

Bisnis Yang Didalamnya Melipui Pokok 

Bahasan Perkembangan Bisnis 

Pengertian Bisnis Klasifikasi Bisnis 

Tujuan Bisnis Lingkungan Bisnis Faktor 

Penentu Iklim Bisnis Problem Bisnis 

Sistem Perekonomian Dan Jenis Pasar 

Metode Pembelajaran Menggunakan 

Ceramah Kuliah Diskusi Dan Tanya 

Jawab Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Aplikasi Https Elearning 

Bsi Ac Id Mybest Dan Wa Grup Telah 

Berjalan Lancar Sesuai Dengan Rps 

Pembelajaran Pertemuan Ke 11 

Penjelasan Materi Dan Sesi Tanya Jawab 

Dilakukan Melalui Https Elearning Bsi 

Ac Id Mybest Dan Wa Grup Absen 

Kehadiran Mahasiswa Materi 

Perkuliahan Video Pembelajaran Dan 

Tugas Dapat Diakses Melalui Aplikasi 

Https Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Komunikasi Didukung Dengan Wa Grup 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Media Perkuliahan Https Elearning Bsi 

Ac Id Mybest Https Youtu Be -

Uv4yuqpb4e Dan Wa Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:04 

Keluar: 

09:59:29 

12 En1-E2 13 

Desember 

2024 

Perusahaan Dan 

Lingkungan 

Perusahaan 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 12 Dilaksanakan 

Tanggal 13 Desember 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 12 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Pembelajaran Tentang 

Perusahaan Dan Lingkungan Perusahaan 

Yang Didalamnya Meliputi Pokok 

Bahasan Pengertian Perusahaan Tempat 

Kedudukan Dan Letak Perusahaan 

Perusahaan Dan Lembaga Sosial Metode 

Pembelajaran Menggunakan Ceramah 

Kuliah Diskusi Dan Tanya Jawab 

Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Aplikasi Https Elearning 

Bsi Ac Id Mybest Dan Wa Grup Telah 

Berjalan Lancar Sesuai Dengan Rps 

Pembelajaran Pertemuan Ke 12 

Penjelasan Materi Dan Sesi Tanya Jawab 

Dilakukan Melalui Https Elearning Bsi 

Ac Id Mybest Dan Wa Grup Absen 

Kehadiran Mahasiswa Materi Dan Video 

Pembelajaran Dapat Diakses Melalui 

Aplikasi Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Dan Komunikasi Didukung 

Dengan Wa Grup Perkuliahan Berjalan 

Dengan Lancar Media Perkuliahan Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Https Youtu 

Be M-6qofx48rm Dan Wa Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:02 

Keluar: 

09:59:06 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 En1-E2 20 

Desember 

2024 

Bentuk-Bentuk 

Badan Usaha 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 13 Dilaksanakan 

Tanggal 20 Desember 2024 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 13 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Pembelajaran Tentang 

Bentuk Bentuk Badan Usaha Yang 

Didalamnya Meliputi Pokok Bahasan 

Bentuk Yuridis Perusahaan 

Penggabungan Perusahaan Bentuk-

Bentuk Penggabungan Pengkhususan 

Perusahaan Pengkonsentrasian 

Perusahaan Dan Lembaga Keuangan 

Metode Pembelajaran Menggunakan 

Ceramah Kuliah Diskusi Dan Tanya 

Jawab Dengan Media Perkuliahan 

Menggunakan Aplikasi Https Elearning 

Bsi Ac Id Mybest Dan Wa Grup Telah 

Berjalan Lancar Sesuai Dengan Rps 

Pembelajaran Pertemuan Ke 13 

Penjelasan Materi Dan Sesi Tanya Jawab 

Dilakukan Melalui Https Elearning Bsi 

Ac Id Mybest Dan Wa Grup Absensi 

Kehadiran Mahasiswa Materi Tambahan 

Video Pembelajaran Dan Tugas 

Diberikan Melalui Aplikasi Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Komunikasi Didukung Dengan Wa Grup 

Perkuliahan Berjalan Dengan Lancar 

Media Perkuliahan Https Elearning Bsi 

Ac Id Mybest Https Youtu Be 

Xspls0h5u5a Dan Wa Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:02 

Keluar: 

09:59:40 

14 En1-E2 10 Januari 

2025 

Kewiraswastaan 

Dan Perusahaan 

Kecil 

Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 14 Dilaksanakan 

Tanggal 10 Januari 2025 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 14 Membahas Mengenai Bahan 

Kajian Materi Pembelajaran Tentang 

Kewiraswastaaan Dan Perusahaan Kecil 

Yang Didalamnya Meliputi Pokok 

Bahasan Kewiraswastaan Wiraswasta 

Wiraswastawan Perusahaan Kecil Dalam 

Lingkungan Perusahaan Perkembangan 

Franchising Dan Ciri-Ciri Perusahaan 

Kecil Metode Pembelajaran 

Menggunakan Ceramah Kuliah Diskusi 

Dan Tanya Jawab Dengan Media 

Perkuliahan Menggunakan Aplikasi 

Https Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan 

Wa Grup Telah Berjalan Lancar Sesuai 

Dengan Rps Pembelajaran Pertemuan Ke 

14 Penjelasan Materi Dan Sesi Tanya 

Jawab Dilakukan Melalui Https 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Dan Wa 

Grup Absen Kehadiran Mahasiswa 

Materi Perkuliahan Video Pembelajaran 

Dan Tugas Dapat Diakses Melalui 

Aplikasi Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Dan Komunikasi Didukung 

Dengan Wa Grup Perkuliahan Berjalan 

Dengan Lancar Media Perkuliahan Https 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:02 

Keluar: 

09:59:21 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Elearning Bsi Ac Id Mybest Https Youtu 

Be Cbxad9kly38 Dan Wa Grup 

15 En1-E2 17 Januari 

2025 

Review Perkuliahan Dasar Manajemen Dan 

Bisnis Pertemuan Ke 15 Dilaksanakan 

Tanggal 17 Januari 2025 Perkuliahan 

Dasar Manajemen Dan Bisnis Pertemuan 

Ke - 15 Membahas Mengenai Review 

Materi Metode Pembelajaran 

Menggunakan Ceramah Kuliah Diskusi 

Dan Tanya Jawab Dengan Media 

Perkuliahan Menggunakan Singkronus 

Gmeet Dengan Link Https Meet Google 

Com Vte-Wrgm-Qiq Authuser 0 Pli 1 

Aplikasi Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Dan Wa Grup Telah Berjalan 

Lancar Sesuai Dengan Rps Pembelajaran 

Pertemuan Ke 15 Penjelasan Materi Dan 

Sesi Tanya Jawab Dilakukan Melalui 

Virtual Meeting Absen Kehadiran 

Mahasiswa Dapat Diakses Melalui 

Aplikasi Https Elearning Bsi Ac Id 

Mybest Dan Komunikasi Didukung 

Dengan Wa Grup Perkuliahan Berjalan 

Dengan Lancar Media Perkuliahan 

Virtual Meeting Via Gmeet Dengan Link 

Https Meet Google Com Vte-Wrgm-Qiq 

Authuser 0 Pli 1 Https Elearning Bsi Ac 

Id Mybest Dan Wa Grup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:04 

Keluar: 

09:58:37 

16 En1-E2 24 Januari 

2025 

(UAS) Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:00 

Masuk: 

07:31:02 

Keluar: 

09:58:37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA KELAS 64.1A.05-64105 

 

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

1 64240006 Hanum Prasti Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 64240038 Amirah Nur Fauziyyah 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 10 

3 64240046 Indah Nurjannah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 64240061 Raafid Akram Zainal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 64240143 Salsa Fatma Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 64240165 Muhammad Zulfikar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 64240183 Sekar Aisyah Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 64240185 Andini Naila Hasanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 64240188 Sofyan Arie 

Ardhiansyah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 64240190 Damar Adhithia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 64240220 Wildan Ihsan Raya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 64240228 Virda Nur Haliza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 64240231 Anggraeni Dwinda Nur 

Utami 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 64240254 Adinda Nur Azzahra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 64240255 Rizki Situmeang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 64240282 Yuni Tri Haryani 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

17 64240296 Gerry Dian Permana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 64240315 Ade Ilham Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

19 64240316 Afriza Rahadian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 64240322 Zenobia Yusuf Illahi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 64240332 Zahqiperasetiyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 64240343 Siti Rahmadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 64240345 Dzilfa Aulia Syaefudin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 64240346 Salwa Saskiya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 64240347 Najwa Fawziyyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

26 64240375 Nabilla Aidil Fitry 

Soepadmo 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 64240387 Muhammad Maulana 

Andi Wawo 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 64240391 Dini Saputri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 64240407 Mahesa Rachmanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 64240412 Fitriah Kubangun 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

31 64240417 Salma Fauziyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 64240421 Revan Febriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 64240436 Muhammad Dias Ilyasa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 64240446 Setyorini Rahayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 64240458 Ratna Fitria Lutfianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 64240463 William Steven 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 64240474 Exa Andina Rifdah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 64240484 Dewiyanti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

39 64240485 Ariel Duta Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 64240510 Anita Chairani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 64240519 Manda Eka Puspita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

42 64240522 Nurdin Ramadhan 

Rambe 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

43 64240540 Muhammad Raihansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 14 

44 64240546 Safa Azzahra Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

45 64240565 Rahina Pinasthika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

46 64240572 Nabilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

47 64240590 Bella Chalifah 

Aldiansyah 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

48 64240591 Laura Aminatul Janah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

49 64240596 Syifa Awalia Permana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

50 64240606 Moh Fajar Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

51 64240624 Edi Sulistio 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

52 64240629 Muthia Syachputri 

Hermawan 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

53 64240637 Bintang Apriliani Putri 

Cholid 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

54 64240648 Naina Amir 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

55 64240653 Fitri Noviyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

56 64240657 Afrilla Swardemi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

57 64240658 Rajwa Ayulia Chalista 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

58 64240688 Zahra Putri Amelia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

59 64240692 Nurisya Salsabilah Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

60 64240700 Siti Nuraisyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
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PENILAIAN KELAS 64.1A.05-64105 

 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 64240006 Hanum Prasti Amalia 100 97 88 82 A 

2 64240038 Amirah Nur Fauziyyah 64 85 46 0 D 

3 64240046 Indah Nurjannah 100 95 70 66 A 

4 64240061 Raafid Akram Zainal 100 85 90 84 A 

5 64240143 Salsa Fatma Dewi 100 97 84 74 A 

6 64240165 Muhammad Zulfikar 100 98 56 64 B 

7 64240183 Sekar Aisyah Putri 100 85 70 64 B 

8 64240185 Andini Naila Hasanah 100 95 60 58 B 

9 64240188 Sofyan Arie Ardhiansyah 100 85 88 80 A 

10 64240190 Damar Adhithia 100 97 68 54 B 

11 64240220 Wildan Ihsan Raya 100 87 80 80 A 

12 64240228 Virda Nur Haliza 100 97 80 66 A 

13 64240231 Anggraeni Dwinda Nur Utami 100 77 64 72 B 

14 64240254 Adinda Nur Azzahra 100 90 68 72 A 

15 64240255 Rizki Situmeang 100 82 48 88 B 

16 64240282 Yuni Tri Haryani 29 20 0 0 E 

17 64240296 Gerry Dian Permana 100 82 76 88 A 

18 64240315 Ade Ilham Fauzi 93 50 44 64 C 

19 64240316 Afriza Rahadian 100 80 84 82 A 

20 64240322 Zenobia Yusuf Illahi 100 80 64 80 A 

21 64240332 Zahqiperasetiyo 100 95 60 84 A 

22 64240343 Siti Rahmadhani 100 97 86 84 A 

23 64240345 Dzilfa Aulia Syaefudin 100 90 84 66 A 

24 64240346 Salwa Saskiya 100 97 82 76 A 

25 64240347 Najwa Fawziyyah 100 92 88 80 A 

26 64240375 Nabilla Aidil Fitry Soepadmo 100 92 82 76 A 

27 64240387 Muhammad Maulana Andi Wawo 100 77 56 72 B 

28 64240391 Dini Saputri 100 92 84 82 A 

29 64240407 Mahesa Rachmanda 100 90 64 96 A 

30 64240412 Fitriah Kubangun 100 97 80 82 A 

31 64240417 Salma Fauziyah 100 97 62 72 A 
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No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

32 64240421 Revan Febriansyah 100 60 76 64 B 

33 64240436 Muhammad Dias Ilyasa 100 60 74 82 B 

34 64240446 Setyorini Rahayu 100 92 82 86 A 

35 64240458 Ratna Fitria Lutfianti 100 82 78 82 A 

36 64240463 William Steven 100 90 86 84 A 

37 64240474 Exa Andina Rifdah 100 90 84 72 A 

38 64240484 Dewiyanti 0 0 0 0 E 

39 64240485 Ariel Duta Wijaya 100 70 66 78 B 

40 64240510 Anita Chairani 100 97 84 84 A 

41 64240519 Manda Eka Puspita 100 75 80 96 A 

42 64240522 Nurdin Ramadhan Rambe 93 65 74 82 B 

43 64240540 Muhammad Raihansyah 86 75 48 54 C 

44 64240546 Safa Azzahra Hidayat 100 97 80 100 A 

45 64240565 Rahina Pinasthika 100 90 74 78 A 

46 64240572 Nabilah 100 85 70 58 B 

47 64240590 Bella Chalifah Aldiansyah 100 85 66 80 A 

48 64240591 Laura Aminatul Janah 100 97 70 80 A 

49 64240596 Syifa Awalia Permana 100 90 76 90 A 

50 64240606 Moh Fajar Setiawan 100 97 88 84 A 

51 64240624 Edi Sulistio 100 92 56 100 A 

52 64240629 Muthia Syachputri Hermawan 100 90 88 86 A 

53 64240637 Bintang Apriliani Putri Cholid 100 97 84 82 A 

54 64240648 Naina Amir 100 87 80 88 A 

55 64240653 Fitri Noviyanti 100 90 68 70 A 

56 64240657 Afrilla Swardemi 100 92 84 68 A 

57 64240658 Rajwa Ayulia Chalista 100 92 74 66 A 

58 64240688 Zahra Putri Amelia 100 98 90 80 A 

59 64240692 Nurisya Salsabilah Putri 100 97 86 92 A 

60 64240700 Siti Nuraisyah 100 85 74 68 A 
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